Paraná , 26 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2039

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                      18

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 13

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 148/2019-PMB

TOMADA DE PREÇO Nº 02/2019-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ

CONTRATADA: DRZ GEOTECNOLOGIA E CONSULTORIA S/S

LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO GERAL DO PLANO

DIRETOR DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - PR

FINALIDADE: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de

execução e vigência em 45 (quarenta e cinco) dias, sendo o de

execução contado a partir de 05 de junho de 2020, e o prazo de

vigência também em 45 (quarenta e cinco) dias a partir de 21 de julho

de 2020.

Bandeirantes-PR, 10 de Junho de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Contratante

Drz Geotecnologia e Consultoria S/S LTDA

AGOSTINHO DE REZENDE
Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2020- PMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2020-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ.

CONTRATADA: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE TESTE RÁPIDO

PARA DETECTAR CORONAVÍRUS – COVID-19, EM

PACIENTES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.

VALOR: R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a contar da data da

assinatura deste termo.

Paraná , 26 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2039

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                      19

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da

assinatura deste termo.

DOTAÇÕES:

SECRETARIA: SAÚDE – FONTE: 3320/303 – DOTAÇÃO

FUNCIONAL: 1100110301100360693390300000 – DESCRIÇÃO:

MATERIAL DE CONSUMO.

SECRETARIA: SAÚDE – FONTE: 4050/303 – DOTAÇÃO

FUNCIONAL: 110061030110016083

3390300000 – DESCRIÇÃO: MATERIAL DE CONSUMO

Bandeirantes-PR, 03 de junho de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Soma pr Comércio de Produtos Hospitalares LTDA.

MARCELO LAPINSCKI
Sócio Administrador

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 177/2018-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018-PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADO: INSTITUTO COROADOS DE APRENDIZAGEM

E ESTÁGIO-ICAE.

OBJETO: FIXAÇÃO DE PERCENTUAL DE REMUNERAÇÃO

PROPORCIONAL, A SER PAGO À INSTITUIÇÃO

INTEGRADORA DE ESTÁGIOS SUPERVISIONADOS QUE VIER

A SER VENCEDORA E ADJUDICADA, PROPORCIONAL AO

NÚMERO E VALOR DAS BOLSAS AUXÍLIO PAGAS AOS

ESTAGIÁRIOS EM ATENDIMENTO À LEI FEDERAL Nº

11.788/2008

FINALIDADE: PRORROGAR os prazos de execução e vigência em

07 (sete) meses à partir do dia 16 de junho de 2020.

Bandeirantes-PR, 05 de junho de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Contratante

Instituto Coroados de Aprendizagem e Estágio-ICAE

GUIDO ADEMIR DENIPPOTTI
Contratado

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 164/2019-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019-PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado Do Paraná

CONTRATADA: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-

HOSPITALARES LTDA-ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS

HOSPITALARES PARA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR

OBJETIVO: AUTORIZAR o CANCELAMENTO do ITEM 162

(TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO – MARCA MEDQCO),

constante no processo de pregão acima identificado.

Bandeirantes-PR, 19 de junho de 2020.

LINO MARTINS
Prefeitura Municipal de Bandeirantes

CLÁUDIO JOSÉ DOS SANTOS
Medefe Produtos Médico - Hospitalares LTDA-ME

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:1151EE69